
 

 

  

 
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA  

      

AUDITO ATASKAITA 

 
DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS PRIVATIZAVIMO FONDO 2013 METŲ 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO AUDITO REZULTATŲ  
 

2014 m. balandţio 25  d.   Nr. AP-5 

1616 
Kaunas 

 

I. ĮŽANGA 

 

Audito atlikimo pagrindas – Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 2013-10-11 pavedimas       

Nr. P/01-34.  

Audito tikslas – įvertinti Savivaldybės privatizavimo fondo 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų tikrumą ir teisingumą, turto valdymo, naudojimo, disponavimo juo teisėtumą ir jo naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams fonde ir pareikšti nepriklausomą nuomonę dėl ataskaitų parengimo ir 

pateikimo, dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo bei jo naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

teisėtumo. 

Auditas atliktas Savivaldybės administracijoje (kodas – 188764867), kuri tvarko Savivaldybės 

privatizavimo fondo apskaitą ir yra įsikūrusi adresu Laisvės alėja 96, 44251 Kaunas. Audituojamu laikotarpiu 

Savivaldybės administracija vadovavosi nuostatais, patvirtintais Savivaldybės tarybos 2012-09-13 sprendimu 

Nr. T-428. Savivaldybės privatizavimo fondas (toliau – Fondas) yra juridinio asmens teisių neturintis išteklių 

fondas, įsteigtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymu. 

Šio fondo lėšomis disponuoja Kauno miesto savivaldybė pagal Kauno miesto tarybos patvirtintą Privatizavimo 

fondo lėšų sąmatą, kuri pateikiama Lietuvos Respublikos finansų ministerijai. Metinė Privatizavimo fondo 

lėšų sąmatos įvykdymo apyskaita pateikiama Kauno miesto savivaldybės tarybai susipaţinti kartu su teikiama 

tvirtinti Savivaldybės biudţeto įvykdymo ataskaita. 

Fondo lėšos kaupiamos Kauno miesto savivaldybės valdomoje Privatizavimo fondo sąskaitoje AB 

DNB banke. Privatizavimo fondo finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).  

Fondas įrašytas Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų sąraše ir Finansų 

ministerijos paskelbtoje konsolidavimo schemoje, ir jo parengtos finansinės ataskaitos yra konsoliduojamos 

centralizuotoje Finansų ministerijos Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (toliau – VSAKIS). Savivaldybės privatizavimo fondo finansines ataskaitas sudarė Savivaldybės 

administracijos Apskaitos skyrius. 

Audituojamuoju laikotarpiu Savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas ėjo Dainius Ratkelis. 

Apskaitos skyriaus vedėjo pareigose dirbo Jolita Malcytė.  

  
 

 



 

   

 

2 

Audituojamas laikotarpis – 2013 metai.  

Audito ataskaitos rezultatai yra sudėtinė išvados, teikiamos Savivaldybės tarybai dėl Savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos, dalis.  

Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė 

dėl ataskaitų rinkinio duomenų, fondo lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo ir jų 

naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams pareiškiama audito išvadoje. 

Finansinį auditą atliko Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė Vilija 

Sutkuvienė. Bendrąjį audito valdymą atliko Savivaldybės kontrolierė Ţana Gasparavičienė. 

II. AUDITO APIMTIS IR METODAI 

 

Audito metu vertinti Privatizavimo fondo 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinio duomenys
1
 ir 

fondo lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumas. 

Privatizavimo fondo 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinį sudarė: 

- Finansinės būklės ataskaita pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

- Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

- Pinigų srautų ataskaita pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

- Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis; 

- 2013 m finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas (aiškinamasis raštas). 

Privatizavimo fondo turto bei atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likutis,  

kaip nurodyta Finansinės būklės ataskaitoje, 2013 metų pradţioje buvo iš viso 4955,4 tūkst. Lt, pabaigoje – 

1752,2 tūkst. Lt. Privatizavimo fondo pinigų likutis 2013 metų pabaigoje – 85,2 tūkst. Lt, 2013 metais gautos 

uţ parduotą turtą ir su juo susijusios kitos įmokos iš viso sudarė 2656,5 tūkst. Lt, 2013 metų išlaidos – 2743,2 

tūkst. Lt.  

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais
2
 ir 

Tarptautinių audito standartų (TAS) reikalavimais. 

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą uţtikrinimą, kad finansinių ataskaitų rinkinyje nėra 

reikšmingų iškraipymų ir fondo lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama jais teisėtai. 

Visiškas uţtikrinimas yra neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad 

netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis yra 0,8 proc. nuo metinės privatizavimo fondo 

sąmatos (Kauno miesto savivaldybės tarybos 2013 m. lapkričio 14 d. sprendimas Nr. T-608), tai yra 24330 Lt. 

Šis nustatytas reikšmingumo lygis yra didţiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar nustatytos 

pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad finansinių ataskaitų rinkinys visais reikšmingais atvejais yra 

teisingas. Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos reikšmingumas. 

Audito metu, siekiant gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, atlikta:  

- rizikos analizė (audito planavimo etape), kuri leido panaudoti rizika ir reikšmingumu pagrįstą 

audito metodiką, audito darbą sutelkiant didţiausios rizikos srityse; 

                                                           
1 Savivaldybės  privatizavimo fondo 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija pateikė 2014-03-21 raštu  Nr. (33.198)R-1844. 
2 Valstybinio audito reikalavimai patvirtinti Valstybės kontrolieriaus 2004-01-20 įsakymu Nr. V-12 (su vėlesniais pakeitimais). 



 

   

 

3 

- patvirtintų tvarkų aprašų, taisyklių, sprendimų, įsakymų ir kitų dokumentų perţiūra, kontrolės 

aplinkos tyrimas; 

- ūkinių operacijų ir buhalterinių sąskaitų likučių išsamios ir analitinės audito procedūros 

(pagrindinės audito procedūros). 

Svarbiausiose audito srityse (trumpalaikio turto, finansavimo sumų, pajamų sritys) atliktos 

pagrindinės audito procedūros – ūkinių operacijų ir buhalterinių sąskaitų likučių detalios audito procedūros. 

Joms atlikti buvo atrinkti audito pavyzdţiai, kurie geriausiai reprezentavo visumą.  

Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, patikrinimo, paklausimo, analitines ir kitas audito 

procedūras.  

III. PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS IR REKOMENDACIJOS  

 

A. Pastebėjimai dėl Savivaldybės privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinio duomenų 

tikrumo ir teisingumo ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

 

1. Dėl Finansinės būklės ataskaitos duomenų tikrumo ir teisingumo 

Pagal  Fondo finansinės būklės ataskaitos duomenis trumpalaikio turto balansinė vertė 2013 metų  

pabaigoje buvo 1752,2 tūkst.Lt, iš jų privatizuoti (parduoti) skirto ilgalaikio materialiojo turto (atsargų) vertė – 

1667,0 tūkst. Lt, pinigai ir pinigų ekvivalentai – 85,2 tūkst. Lt. 

2013 metų pabaigoje, palyginti su 2012 metų pabaiga, finansavimo likutis maţesnis ( 3116,5 tūkst. 

Lt), nes 2013 metais uţregistruota maţiau finansavimo sumų dėl neatlygintinai gauto turto (106,3 tūkst. Lt), 

sumaţintos finansavimo sumos ( 2943,0 tūkst. Lt) dėl nuspręsto parduoti ilgalaikio turto pergrupavimo į 

atsargų sąskaitą „Ilgalaikis turtas, skirtas parduoti“ bei dėl parduoto turto (279,8 tūkst. Lt). 

Finansinės būklės ataskaitos duomenimis trumpalaikių įsipareigojimų likutis 2013-12-31 sudarė 

376,3 tūkst. Lt, grynasis turtas (sukauptas deficitas) - 291,2 tūkst. Lt. 

Reikšmingų faktų dėl Privatizavimo fondo Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų duomenų tikrumo  

ir teisingumo nenustatyta. 

2. Dėl Veiklos rezultatų ataskaitos duomenų tikrumo ir teisingumo 

Veiklos rezultatų ataskaitos duomenimis Fondo pajamos sudarė 2561,9 tūkst. Lt, iš jų finansavimo 

pajamos – 279,8 tūkst. Lt ir pagrindinės veiklos kitos pajamos – 2282,2 tūkst. Lt, iš kurių 2271,5 tūkst. Lt 

sudarė pajamos, pardavus turtą ir 10,7 tūkst. Lt  kitos pajamos.  

Ataskaitos duomenimis Fondas turėjo pagrindinės veiklos sąnaudų, priskirtinų tik bendrųjų valstybės 

paslaugų, ekonomikos, sveikatos apsaugos, poilsio, kultūros ir religijos, švietimo ir socialinės apsaugos 

segmentams. 2013 metų pagrindines veiklos sąnaudos sudarė 2921,3 tūkst. Lt, iš kurių finansavimo sąnaudos – 

2895,5 tūkst. Lt ir kitos sąnaudos (nuostolis iš turto pardavimo) – 25,8 tūkst. Lt.  

Veiklos rezultatų ataskaitoje straipsnyje „Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas“ atvaizduota 

3,7 tūkst. Lt suma, kurią sudaro delspinigiai ir baudos pagal turto pardavimo sutartis.  

Reikšmingų faktų dėl Privatizavimo fondo Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytų duomenų tikrumo  

ir teisingumo nenustatyta. 

3. Dėl Grynojo turto pokyčių ir Pinigų srautų ataskaitų duomenų tikrumo ir teisingumo 

Reikšmingų faktų dėl Privatizavimo fondo Grynojo turto pokyčių ir Pinigų srautų ataskaitose  



 

   

 

4 

nurodytų duomenų tikrumo ir teisingumo nenustatyta. 

4. Dėl Privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto 

Pastebėta, kad Savivaldybės administracija, sudarydama Privatizavimo fondo finansinių ataskaitų  

rinkinio aiškinamąjį raštą (toliau – Aiškinamasis raštas), pateikė ne visą pagal 6-ojo VSAFAS Finansinių 

ataskaitų aiškinamasis raštas“ 
3
 reikalavimus privalomą informaciją. Aiškinamojo rašto dalyje „II. Apskaitos 

politika“ apskaitos politika aprašyta formaliai, nesivadovaujant 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų 

aiškinamais raštas“ 10 ir 12 punktų nuostatomis, nustatančiomis minimalius apskaitos politikos reikalavimus, 

kurie turi būti nurodyti aiškinamajame rašte: 

 nenurodyti finansavimo sumų, finansavimo pajamų ir finansavimo sąnaudų apskaitos  

principai; 

 nenurodyta, kokia verte pergrupuojamas į atsargas ilgalaikis materialusis turtas,  

skirtas parduoti; 

 kitų pajamų ir sąnaudų apskaitos principai; 

 finansinės rizikos valdymo principai; 

 nenurodyta apskaitos politika dėl informacijos grupavimo pagal segmentus; 

`         Pastebėta, kad Aiškinamojo rašto dalyje „III. Pastabos“ pateikta ne visa informacija apie Fondo 

finansinių ataskaitų straipsniuose nurodytus duomenis: 

 nenurodyta prie kurios ilgalaikio materialiojo turto grupės buvo priskirtas ilgalaikis 

materialusis turtas, skirtas parduoti, iki perkeliant jį į atsargas; 

 nenurodyta sprendimo parduoti tokį turtą priežastis ir data; 

 neatskleista informacija, kaip apskaičiuojami pelnas ar nuostoliai, gauti pardavus 

ilgalaikį materialųjį turtą, skirtą parduoti; 

 neatlikta finansavimo sumų likučio ir finansavimo pajamų palyginamoji analizė; 

  nedetalizuotos finansavimo sąnaudos ir neatlikta finansavimo sąnaudų palyginamoji 

analizė; 

5. Dėl turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 

Fondas visais reikšmingais atţvilgiais 2013 metais lėšas ir turtą valdė, naudojo, disponavo juo teisėtai ir 

naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

 

Apibendrintos išvados dėl A dalies 

Reikšmingų faktų dėl Privatizavimo fondo 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinyje (išskyrus 

aiškinamąjį raštą) nurodytų duomenų tikrumo ir teisingumo nenustatyta. Pažymime, kad finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas parengtas, nesivadovaujant 6-jo viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standarto „Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas“ nuostatomis, todėl finansinių ataskaitų informacijos 

vartotojams ribojamos galimybės suprasti viešojo sektoriaus subjekto finansines ataskaitas. 

Mūsų nuomone savivaldybės Privatizavimo fondas visais reikšmingais atžvilgiais 2013 metais lėšas 

ir turtą valdė, naudojo, disponavo juo teisėtai ir naudojo įstatymų nustatytiems tikslams. 

                                                           
3
 Patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008-08-18 įsakymu Nr. 1K-247 (2012-02-09 įsakymo Nr. 1K-049 redakcija). 



 

   

 

5 

 

B. Vidaus kontrolės sistemos įvertinimas 

Vidaus kontrolės sistema vertinta atsiţvelgiant į audito tikslą. Nustatyta, kad vidaus kontrolės 

sistema Savivaldybės administracijoje tvarkant Savivaldybės privatizavimo fondo apskaitą ir sudarant 

privatizavimo fondo finansines ataskaitas atitinka pagrindinius jai keliamus reikalavimus. Vidaus kontrolės 

sistema veikia patikimai, išskyrus atskiras išimtis, todėl ji vertinama kaip pakankama. 

 

C. Apibendrintos rekomendacijos  

Atsiţvelgiant į ataskaitoje išdėstytus dalykus, Savivaldybės administracija turi imtis priemonių ir 

uţtikrinti, kad Privatizavimo fondo finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamasis raštas būtų sudaromas, 

vadovaujantis 6-ojo VSAFAS „Finansinių ataskaitų aiškinamais raštas“ nuostatomis (ataskaitos A dalis). 

Administracijai atliekamo audito eigoje dalis pastabų buvo pateiktos raštu ir ţodţiu. Paţymime, kad, 

atsiţvelgiant į audito pastabas, buvo pašalinta daug Savivaldybės privatizavimo fondo apskaitos trūkumų. 

 

 

 

 

 

 

 Savivaldybės kontrolierė   Ţana Gasparavičienė 

 

 

 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vyriausioji specialistė Vilija Sutkuvienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   

 

6 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 priedas  

 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Rekomendac

ijos eilės 

numeris 

ataskaitoje 

Rekomendacija 
Veiksmas/Priemonės/ 

Komentarai
4
  

Rekomendacijos 

įgyvendinimo 

terminas (data) 

1. Uţtikrinti, kad Savivaldybės 

privatizavimo fondo finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas būtų parengtas pagal 

VSAFAS reikalavimus (ataskaitos A 

dalis). 

Bus įgyvendinta. 

Atsiţvelgiant į 

rekomendaciją, 

privatizavimo fondo 2014 

metų finansinių ataskaitų 

aiškinamasis raštas bus  

parengtas vadovaujantis 6-

ojo VSAFAS „Finansinių 

ataskaitų aiškinamais raštas“  

nuostatomis. 

2015-03-20 

 

________________________________ 

                                                           
4 Audituojamo subjekto priemonės.  


